ДУМА ПОСЁЛКА АНДЖИЕВСКИЙ МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 30 марта 2012 г. № 182
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ) ГРАЖДАН, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ «РИТУАЛ» ГОРОДА МИНЕРАЛЬНЫЕ ВОДЫ, СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛКА АНДЖИЕВСКИЙ МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА
В соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 14 марта 2012 года №16/1, Устава поселка Анджиевский Минераловодского района Ставропольского края Российской Федерации, Дума посёлка Анджиевский Минераловодского района
РЕШИЛА:
1. Утвердить согласованную с региональной тарифной комиссией Ставропольского края, государственным учреждением – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю, государственным учреждением – Ставропольское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации, стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению.
2. Внести изменения в бюджет поселка Анджиевский Минераловодского района для выделения денежных средств на оплату разницы между прилагаемой стоимостью услуг по погребению умерших граждан согласно гарантированному перечню и выплачиваемым органами ПФР социальным пособием.
3. Признать утратившим силу решение Думы поселка Анджиевский Минераловодского района Ставропольского края от 16 апреля 2009 года № 398 «Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших) граждан, предоставляемых муниципальным унитарным предприятием «Ритуал» города Минеральные Воды, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории поселка Анджиевский Минераловодского района», с внесенными изменениями решением Думы поселка Анджиевский Минераловодского района от 29.11.2011 года № 145.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по экономике, финансам и бюджету Думы поселка Анджиевский Минераловодского района (А.А. Булавин).
5. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.
6. Копию настоящего решения направить в Правительство Ставропольского края для включения в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.
Глава

поселка Анджиевский

Минераловодского района
Ставропольского края

Л.А. АСЫЧЕНКО

УТВЕРЖДЕНА
решением Думы
поселка Анджиевский
Минераловодского района
Ставропольского края
от 30 марта 2012 г. № 182
СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ) ГРАЖДАН, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ «РИТУАЛ» ГОРОДА МИНЕРАЛЬНЫЕ ВОДЫ, СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛКА АНДЖИЕВСКИЙ МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА
	№ п.п.
	Наименование услуги
	Стоимость услуг, руб.

	п. 1 ст. 9
	п. 3 ст. 12

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	95
	189

	2.
	Предоставление гроба:

длиной не более 2,2 м с обивкой

длиной не более 2,2 м без обивки
	2341

-
	-

1855

	3.
	Предоставление предметов, необходимых для погребения (надмогильный крест или тумба)
именная табличка
	222

-
	222

54

	4.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	436
	-

	5.
	Перевозка умершего на кладбище
	886
	913

	6.
	Погребение:

рытье могилы экскаватором

захоронение
	594

393
	594

393

	7.
	Облачение тела
	-
	323

	Итого:
	4967
	4543

Справочно: согласно Федеральному закону «О погребении и похоронном деле» органами ПФР осуществляется выплата социального пособия на погребение в размере, не превышающем 4515,60 рублей.